Часть I формуляра ЕЕ.ЩЗ заполтlяется онлайн только зzкупающим

следующую информацию:

Приложение Nэl
к Приказу

Ns177 от 09 сентября 2018 г
Министерства Финансов

оргztном или закупаюцим субъектом и включает

СтандартпыйформУЛярЕДиноГоеВроПейскогоДокУментаЗакуПок

ЕдиныЙ европейский документ о закупках, именуемый в дальнейшем ЕЕдз, является декларацией

под собственн}то ответственность, представляющей собой предварительные доказательства и

aur"оrо*"й сеiтификаты, выданные органами публичной власти или третьими лицами, Он досryпен

на государственном и английском языках и используется в качестве предварительного доказательства

выполненИя необхоДимых условий в pa1,aкurx процедур государственных закупок Ресгryблики

Молдова. Благодаря вВДЧ оференты больше не должны представлять полные документ:rльные и в

рrвных форматах доказатеilьства, как использов€lлись раньше в процедурах государственньtх закуцоц

ЧТопреДсТаВЛяеТЗнаЧитеЛьноеУпроЩениеДосТУry-кВоЗМожносТяМТрансграниЧномУ
предос;лению оферт. Начиная с октября 2018 г., ЕЕдЗ булет доступен исIспючительно в

электронном формате.
министерство финансов предоставляет в распоряжение бесплатную веб-усJryгу для покупателей,

оферентоВ и других .u"rrЬр""ованных лиц В заполнении ЕЕдЗ в электронном формате, онлайн

формуляР можнО заполнить, распечатаТь и затеМ отправитЬ покупателю вместе с остzIльноЙ офертоЙ,

Ёarr".rроч"дура осуществляется в электронном формате, ЕЕдЗ может быть экспортирован, храниться

и подан в электронном формате. ЕЕдз, поданный в рамках предыдущей процедУры государственньtх

.uйо*, може; быть повторно использован при условий, "о информация останется верной,

офъреrrгы моryт быть исключены из процедуры государственных закупок или могуг преследоваться

.rо .uno"y, еслЙ информациJI из ЕЕДЗ
"Ъ*"rЬ"

ложной, нерzвглашенной или не может быть доказана

подтверждающими документами.

Часть I - ИнформациЯ о процедуре государствеНных закупоК и закупающем органе или закупающем субъекте

и ция об опубликовании
0твет
Согласно SIA
RSAP

Номер объявления/приглашениrI,
опубликованного в БГЗ (Бюллетень

государственньIх зак}.пок), и .по необходимости
Еомер объявления в О.Ж.

Личность
ответ Начальная

школа|с.Баурчи
Чадыр-Лунга

республика Молдова

101 160t 000549

ициrlJIьное наименование

Единый идентификационный номер органа

власти
,дарственных за

Продукты питания ,

Лот ],.lbl продукгы кромс
молочных,
хлебных,овощей,фрукгов.
ЛотNs2 молочные продукты
ЛотNs3 хлебо-булочные
ЛотNs4 овощи

Тип
Единый идентификационнhй номер процедуры

ки

наименование объекта

"#:,ж

Часть II - Информация об экономическом операторе

Часть II формуляра ЕЕ,ЩЗ заполняется онлайн только экономическими оператор{lп,Iи и
включает trJm ин

А. Информация об экономическом операторе
Наименование: sRL "FлвRIсл oLoI рдк" Ответ |текст|

(заполrrяется
экономиrIескими
операторами)

ЮрuduческuЙ аdрес: MD -38I2, or. Comrat str. Lепiп 54

Почтовый код: мD-з812
Город | оr. Соmrаt

Страна: рм
Веб-адрес
ЭлектDонная почта: s attuh 0 l (Фу а пtlех ru

Телефон | 0298-2-з2-51

Контактное лицо или лица: дсьаsм. /Zaclir м,

Единый идентификационный номер
(IDNOЛDNP), по необходим ости: 100з61 1002499

Номер кода НДС - по необходимости: 4600524

правовой статус экономического оператора:. ооо

Экономический оператор явJuIется:

мttлым предприятием
средним предприятием

о

a

Выбирается
экономическими
оператор€lми

ПДа
ПП Нет
ПДа
П ПНет

Только в случае если закупка зарезервирована:
явJuIется ли экономический оrrератор
защищенной мастерской или (социальным
предприятием) или обеспечивает выполЕение
договора в контексте программ защищенного
трудоу9тройства?

каков соответствующий процент нетрудоспособньгх
или социЕrльно уязвимьж работнИков?
По необходимости, просим Вас отметить, к какой
или каким категориrIм нетрудоспособньтх или
социально уязвимьж работников относятся эти
работники?

Выбирается
экономшIескими
операторами

ПДа
П ПНет

заполняется

|текст|

заполняется

lTeKcTl
По необходимости, предпринимательская
деятельность экономического оператора
зарегистрирована или обладает эквивaлентным
сертификатом в рЙках национirльной системы об

, экономических видах деяте,льности, которые он
, осуществпяет? ] i

Просим Вас представить r{редительные документы,
по,необходимости:

Если учродительные или сертификационные
_цокументы доступны в электронном формате,
просиNI Вас уточнить:

W lo

ls
_ý,

!?n ! r
r.

П ПНет

заполняется

|текст|
ПДа
П ПНет

ПДа
П ПНет

Просим Вас предостzIвить разрешения, на которые

основывается коммерческая деятельность, по

необходимости:

покрывает ли регистрация или сертификация все

возложенные критерии отбора?

Выбирается '
экономшIескими
операторами

ПДа
П ПНет

заполнrIется
экономи[Iеским
оператором:
веб-адrес,
выдающий
орган или
выдающая
организациrI.
точная ссылка

сможет ли экономический оперz}тор представить

свидетельство об оплате взносов социЕIльного

страхования И }rIIлате налогов или предоставить

информацию, которtш позволит закупающему

органу или закупающему субъекту получить

такое свидетельство напрямую посредством

доступа к национальной базе данньIх в любой

стране, доступной бесплатно?

Если соответствующие документы доступны в

электронном_формате, просим Вас уточнить :

Выбирается
эконоМIlГ{ескими

операторами

ПДа
П ПНет

экономический оператор участвует в процедуре

го сударственных Зак)rпок вместе с о стальньrми ?

заполняется

|текст|
Просим Вас уто,шlить роль экономического
оператора в рамках груIIпы (лидер,

ответственный за выполнение особенньж задач

Просим Вас идентифицировать дрlтих
экономических операторов, которые также

По необходимости, наименование участвующей
группы:

заполняется

|текст|
По необходимости, укажите лот (лоты), на

е -(r)
2{а
>.ъ-

Rd,i:'o,

фж,
zobE'/&
: Lr,trrф-./

, Информацияопредставителяхэконом
,,По необхоdtlмосmu, Вас указаmь |rJvrя u

уполно74оченноео (уполномоченных) преdсmавляmь экономuческо2о операmора в целж
d анн ой пр оuеDvоьt zосvd ао сmвенных з qкvпок :

ИМЯ:. Mopu, заполняется
экономиt{еским

оператором:

|текст|

Фамилия: дкбаrо

Дата рожд ения,, 1 6. 04. 1 g 7 4

Место рождеЕия: молdова

Улица и номер: z.Ko.1пpam

Почтовый код:. мD_зs12

ГорОд: Колпраm

Страна: rм

ЭлеКтРОННая пОЧТа: sапа001@,,апсlехrч

Телефон: 0298-2-з2-51

,Щолжность / действуя в качестве:. duреклпор

По необхоdшvосmu, просu!уl Вас преdосmавumь поdробную uнформацuю' о
пр ed сm авл енuu (еz о ф орлtьl, tw асшm qб, цель ... )

с. Информация об использовании способностей
дрyгих субъектов
Использует ли экономический оператор
способности других субъектов дJUI соответствия
критериям отбора, предусмотренным в части IV,
а также (по необходимости) критериям и
правилчtм, укшанным в части v ниже?

Выбирается
экономиЕIескими
операторами

ПДа

ffiffiН.,

Просuм Вас преdсmавumь оmdельньlй форлlуляр ЕЕ,ЩЗ, соdерэюащuй uнформацuю,
запрошенную в разdелш Д u В dанной часлпu u часлпu ПI dля касюdоео субъекmа,
заполненную u поdпuсанную соошвеmсmвуюlцllJw образом эmuмu субъекmал,tu.

Обращаелl Вqше внuманuе на mо, чmо шак)rсе необхоduл,tо включumь u mехнuков uлu

вовлеченные rпехнuческuе орzанlЁtацuu, незабuсuJчло оm mо2о, рабоmаюm лu онu на
преdпрuяmuu экономlлческо2о операmорq в часmносmu, mех, Komopble сооmвеmсmвуюm
конmролю качесmва, u в случае doeoBopoB о zосуdарсmвенных заlglпках рабоm mеJснuкu

лlлu mехнuческuе орzанuзацuu, к копtорым экономuческuй операшор можеm

Ъф #;';"; ::""";:Х;*rЖ: "fi!r:. оmн оuл ен u е dля о с о б ой ( о с о б ых) сп о с о б н о с mч
(способносmей), uспользуемой (uспользуеллых) экономuческllJчr операmоролL просuм Вас
включumь uнфорлvацuю, преdусмоmренную в часmr!х IV u V, dля Kactcdoeo субъекmа.

D.
Информация о
способности которых
не основывается

субподрядчиках, на
экономический оператор

ответ
заполняется
экономшIескими
операторами

|текст|
разdел запо.|lняеlпся mолько в с,пучае, еслч эmа uн|lормацttя чеmко запраluuвqеmся
з аку п аю u|lL|r ор ? ан о.\1 l L,l u з а ку п а ю Lц u.u су бъ е к ttt o-u.

Ншлеревается ли экономический оператор
передать на субподряд кzжуJо-либо часть
договора третьим лицам?

Выбирается
экономиtIескими

операторами

Нат
ПДа
мм

Если да, и насколько Вам известно, просим
перечислить IIредложенньж субtIодрядчиков.
Еслu зqкупающuй opzaH uлu зqкупqюtцuй субъекm чеmко rпребуюm
\ополнumельно к uнфорл,tqцuu лlз чqсmu I, просuлч Вас
запроlаенную в разdелах Д u В dqнной часmu u часmu III, dля
(каm еz орuu су бпоdряdчuков ).

йffi

Часть VII- Заключительные заявления

Экономический оIIератор з€tявJIяет, что информация, представленнЕUI в частях II _ vI выше,

явJIяетсЯ верной и тЪ.пrой, и чтО она была
''редставлена,

полностью осознавЕUI последствия

серьезньIх сл}пIаев ложньIх заявлений,

Экономический оператор официально з1UIвJUIет, что может представить, по запросу и без

опоздания, сертификаты и другие формы указанньж подтверждающих документов, за

исключением случаев, когда:

1. У закупающего органа или закуrrающего субъекта есть возможность полуIIить данные

подтверждающие документы напрямую посродством дост}rпа к

данных' KoTopall явJIяется бесплатной, и дает согласие Еа

информации, если это необходимо,

ЭкономиЧескиЙ оператоР официальНо заявляеТ, что согласен, чтобЫ Начальная школа|с,Баурчи

Чuо"rр-Лу".u ГеспубликЪ Молдов* , как описано в части I разлела Д, полуrила доступ к

подтверждающим ооЫ"rrruon об информ ации)которую он представил в этом Едином

европеЙском документе о зак}rпке про,чукты питанр1,1

Лот Nэl продукьl кроме молочных, хлебных,овощей,фрукюв,

ЛотNq2 молочные продукты

ЛотNg3 хлебо-булочIIые
ЛОТNS4 ОВОЩИ

лотNс5 мясо
ЛотNчбсыр

Имя: sKt-,FABRiCAoLoI рАк"

,Щолжность: директор

,Щата: 09.01.2019
Место: Комрат
Подпись

соответствующей базе

доступ к ука:tанной

'

iфfffi